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　境港市社会福祉協議会は、境港市と合同で各
小学校区において「福祉座談会」を順次開催し、
地域福祉について市民と意見交換を行っていま
す。
　この座談会は、社会福祉協議会の活動を知っ
てもらうことと、市の地域福祉計画の見直し時
期に当たり、計画策定に反映させることを目的
に開催しています。
　参加者からは一人暮らしの高齢者支援や市社
会福祉協議会の財政問題など、活発な意見や要
望が出されました。

「福祉座談会」今後の日程
地区名 日時と会場

上　道 11月 7日（月）
20時～上道公民館

境 11月 9日（水）
19時30分～境公民館

誠　道 11月11日（金）
20時～誠道公民館

中浜、外江、余子、渡地区は開催済みです。
詳細につきましては次号の「こだま」で掲載
させていただきます。

地域福祉について活発な意見地域福祉について活発な意見地域福祉について活発な意見地域福祉について活発な意見
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「東日本大震災義援金」について

義援金総額

177,062円
•義援金箱（公民館等公共機関に設置） ………… 14,290円

•窓口受付（市社協、市役所窓口） …………… 162,772円

［内訳］

※義援金受付開始からの総額（累計） 16,586,222円

　東日本大震災義援金へ多くの皆さまから温かいお気持ちをお寄せいただき、深く感謝申し
上げます。現在の義援金受け付け状況（９月１６日～１０月１６日）と、ご支援いただいた企業・
団体名、個人のお名前をご報告させていただきます。
　お寄せいただいた義援金は、中央共同募金会及び日本赤十字社を通じて、被災者の生活再
建のために配分されます。

受付状況
のご報告

※名前を公表することについての同意が得られていない方につきましては、掲載を控えさせていただきますので、ご了承ください。

3/21開催 Mixture Fes
 参加者、来場者一同

２０,０００円
義援金名簿（順不同・敬称略）

境小学校保護者と先生の会
栴檀保育園
済生会病院

８,５００円
３９,０１４円
２６,６１３円

（9月16日～10月16日受付分）

松尾優也、Miley Chocolate、Minato B’s、MIKI、
Rejoicer、筆島将太、No-title、Love City

⎛
⎝

⎞
⎠

平成23年度
鳥取県介護支援専門員実務研修のご案内
　介護保険制度の適切かつ円滑な運営に資するため、必要な知識、技術を有する介護支援
専門員の養成を図ることを目的としています。

甲区分
「介護支援専門員実務研修受講試験」に合格した方

乙区分（再研修）
①　登録後５年以上実務に従事した事がない方、又は実務経験はあるが、その後５年以上実務に従事
していない方で、今後新たに介護支援専門員証の交付を受けようとする方

②　実務経験はあるが、その後実務に従事する予定がないとして更新を行わなかった方等で、実務経
験後５年を経過する前に再度実務に従事するための介護支援専門員証の交付を受けようとする方

③　介護支援専門員実務研修終了後、相当の期間を経過した方

丙区分（更新研修）
　介護支援専門員証の交付をうけてから、その有効期間が満了するまでに介護支援専門員として実務
に従事した経験を有しない方で、介護支援専門員証の有効期間がおおむね１年以内に満了する方

受講資格

※「実務に従事した経験」には、認定調査のみの業務の場合は含まれない。
　 甲については、原則として実務研修受講試験合格後１年以内に本研修を受講することとする。

平成２３年１１月１１日（金）受講申込締切

社会福祉法人　鳥取県社会福祉協議会
福祉人材部（担当：山田・伊賀）
電話０８５７―５９－６３３６　ＦＡＸ０８５７－５９－６３４１

お申込み・
お問合せ先
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相談の種類 相 談 内 容 開 設 日 時 間

心配ごと相談
（民生委員）
（司法書士）

心配ごとや、日常生活上
のいろいろな問題
（毎週金曜日）

12月2日、9日、16日
13:00

～

16:00

法 律 相 談
（弁 護 士） 法律に関する相談

（12月は第1・第3金曜日） 12月2日、16日
13:30

～

15:30

12月の相談日
相談無料相談無料

秘密厳守秘密厳守

◇心配なこと、困っていること、何でもOK!悩みごとのある人は一人で悩まずお気軽にご相談ください。

会場：老人福祉センター（竹内町）〔浜の里〕です。

ふれあい総合相談センター

要予約

◎法律相談は予約制ですので 事前にお電話ください。
※なお、法律相談は初回の方を優先します。

相談の種類 相 談 内 容 開 設 日 時 間

人 権 相 談
（人権擁護委員）

人権に関する相談
（毎月第２木曜日） 12月8日

13:00

～

16:00行 政 相 談
（行政相談委員）

役所の仕事、手続き、サー
ビスなどに関する相談
（毎月第２金曜日）

12月9日

人権相談：
　鳥取地方法務局
　米子支局
　☎22-6161

行政相談：
　鳥取行政評価事務所
　行政相談課
　☎0857-24-5542

問合せ先

☎４５‒６１１６
境港市社会福祉協議会

有
料
広
告

（平成23年9月16日～平成23年10月16日）
（敬称略）

善意銀行業務報告

有
料
広
告

（有）早瀬敏商店

〒684－0011 鳥取県境港市相生町47番地
TEL 0859－42－2044
FAX 0859－42－2289

境 港 店

ギフト専門店

預託
の部

月 品　　　名 預託者

10 電子オルガン 1台 高垣直孝（竹内町）

〃 家具調ポータブ
ルトイレ 1台 （匿　名）

〃 紙おむつ 20点 門永信子（花町）

払出
の部

月 品　　　名 払出先

10 紙おむつ 20点 市内福祉施設へ

とき 11月２４日㈭
13:30～15:00

みんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーションみんなでレクリエーション

地域ボランティアのための地域ボランティアのための

レクリエーション講座レクリエーション講座

ところ 老人福祉
　 センター〔浜の里〕

◉参加希望の方は下記へお問合せください。
市社会福祉協議会

（担当：松本）☎４５-６１１６

市社会福祉協議会
で購入できます!
市社会福祉協議会
で購入できます!福福 具具祉祉 用用 のの 紹紹 介介 シリーズ

18

福祉用具のレンタル、購入のお問合せは 市社会福祉協議会
☎45-6116までお願いします。

★洗濯機で洗濯可。
★脱水機、乾燥機が使えるものもあります。
★その他、抗菌、防臭、速乾など様々な機能を備えた
　ものもあります。

失敗しても安心。表面の生地でしっかり吸水、
裏面の防水加工で水分を通しません。

介護用防水シーツ
《介護保険適用外です。》



社会福祉基金チャリティー

境港市民余芸大会境港市民余芸大会境港市民余芸大会

　歳末恒例のこの大会も、回を重ねて26回になりました。
今年も、市内外の団体が出演し、歌や踊り、寸劇などを熱
演します。皆さんのお越しをお待ちしています。

入場料：前売500円・当日700円
ところ：境港市民会館ホールと き：平成23年12月4日（日）

午後0時30分開演（午前11時30分開場）

同時開催 お楽しみ抽選会

第26回第26回

この収益金は、地域福祉活動に有効に活用
させていただきます。
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この広報紙は、共同募金配分金の一部を活用して発行しています。

月日 金額（円） 故　 人 寄付者 住　 所

9.16
16
21
21
26
26
27
29
29
29
29
30
30

70,000
30,000
70,000
50,000
100,000
50,000
30,000
200,000
30,000
30,000
30,000
30,000
30,000

築 谷 克 己
上 杉 み よ
武 良 悦 子
村上正五郎
森 山 　 茂
森 　 ま つ
竹 内 良 吉
森脇新次郎
牧 島 幸 雄
井 田 優 治
濵 田 利 就
中 村 イ シ
永 見 峰 子

築 谷 精 一
上 杉 善 二
武 良 進 吾
村 上 浩 司
森 山 節 子
森 　 敏 子
竹内美智子
森 脇 哲 雄
松 原 康 博
井田久美子
濱 田 康 子
中 村 　 正
永 見 　 稔

渡 町
入 船 町
高 松 町
竹 内 町
広島県尾道市
上 道 町
外 江 町
上 道 町
島根県出雲市
麦 垣 町
外 江 町
日 ノ 出 町
財 ノ 木 町

■「こだま」への香典返し芳名録掲載につきましては、寄付者ご本人の了解をいただいております。
　一般寄付、香典返しは、高齢者、児童、障がい者の福祉事業、ふれあい総合相談事業等、地域福祉活動を推進する上で貴重な財源として活
用させていただいております。なお、一般寄付、香典返しは、市社会福祉協議会（竹内町老人福祉センター東側）、または市役所（福祉課）
で取扱っています。

月日 金額（円） 故　 人 寄付者 住　 所

10. 3
4
4
5
7
7
11
11
11
13
14
14
14

30,000
50,000
50,000
100,000
50,000
10,000
50,000
20,000
100,000
30,000
30,000
50,000
30,000

道 田 保 孝
鷦 鷯 富 子
景 山 　 勉
尾 古 　 絹
舟 越 邦 子
柏 木 　 剛
角 　 哲 雄
門 永 豊 春
景山しめ子
鈴 木 敬 士
三 宅 愛 子
足 立 良 子
澤 　 関 雄

道 田 孝 洋
石 倉 俊 行
景 山 朔 枝
尾古栄一朗
舟 越 　 亨
柏 木 　 学
角 　 幸 夫
門 永 信 子
景 山 一 夫
鈴 木 一 志
三 宅 　 収
足 立 　 暖
澤 　 栄 子

芝 町
上 道 町
中 野 町
東 本 町
竹 内 町
福 定 町
三 軒 屋 町
花 町
中 野 町
麦 垣 町
外 江 町
幸 神 町
馬 場 崎 町

こころ温まるご寄付をいただき ありがとうございました

（平成23年9月16日～平成23年10月16日） （敬称略）

一　般　寄　付
月日 金額（円） 氏　　　　　名 摘　　　　　要
10. 6
10.14

10,000
20,000

浜田 百合子（外江町）
境港商工会議所女性会 会長 木村真理子

社会福祉事業へ
児童福祉事業へ

（敬称略）（平成23年9月16日～平成23年10月16日）

香典返しご寄付芳名録

　共同募金運動初日の１０月１日、プラント－５境港店のご協力により
街頭募金を実施いたしました。当日は支会委員を中心に、学生ボラン
ティアの参加もあり、多くの市民のみなさまに募金をいただきました。
ありがとうございました。
　なお、１２月は「歳末たすけあい募金」の運動期間になります。みな
さんのご理解・ご協力をお願いします。

赤い羽根共同募金運動推進中！！


